[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от ______________ № _____
	О присвоении премии «Ученик года»

Усть-Большерецкого
муниципального района

по итогам 2017-2018 учебного года

В соответствии с положением «О наградах и премиях Усть-Большерецкого муниципального района» принятого Решением Думы Усть-Большерецкого муниципального района от 18 марта 2009 года № 224 и согласно протоколу №1 от 19.10.2017 года комиссии по рассмотрению кандидатур на присвоение премии «Ученик года» Усть-Большерецкого муниципального района, за высокие показатели в учёбе, победу в районных олимпиадах, активное участие в общественной жизни школы, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить премию «Ученик года» Усть-Большерецкого муниципального района следующим учащимся:
1) Девяткиной Карине Анатольевне, выпускнице 11 класса МБОУ Большерецкая СОШ № 5, в размере 10000,00 (десять тысяч) рублей;
2) Поединку Глебу Назаровичу, выпускнику 11 класса МАОУ Озерновская СОШ № 3, в размере 10000,00 (десять тысяч) рублей;
3) Шульгину Дмитрию Денисовичу, выпускнику 9 класса МАОУ Озерновская СОШ № 3, в размере 5000,00 (пять тысяч) рублей;
2. Присвоить поощрительные премии следующим учащимся:
1) Зотову Евгению Анатольевичу, выпускнику 11 класса МБОУ Большерецкая СОШ № 5, в размере 3000,00 (три тысячи) рублей;
2) Шевчук Дарье Владимировне, выпускнице 11 класса МАОУ Озерновская СОШ №7, в размере 3000,00 (три тысячи) рублей.
3. Расходы на выплату премий «Ученик года» и на поощрительные премии в размере 31000,00 (тридцать одна тысяча) рублей произвести за счёт средств, предусмотренных п. 1.2. Развитие общего образования в Усть-Большерецком муниципальном районе» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного  образования  детей в Усть-Большерецком муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие образования в Усть-Большерецком муниципальном районе на 2015-2017 годы», утверждённой постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 22.04.2015 №149 «Об утверждении муниципальной
Лист согласования

Подготовила:

- Федина Н.В. – главный специалист-эксперт управления образования ________
Согласовано:

- Васильева И.И. – руководитель управления образования __________________

- Кисельников Г.И. – руководитель Аппарата Администрации _______________

- Власова А.И. – руководитель финансового управления ____________________

- Кокорина Т.Е. –начальник правового отдела ___________________

Разослать:

1. Управление образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – 2 экз.

2. Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – 1 экз.

3. Обнародовать и разместить на сайт.
программы «Развитие образования в Усть-Большерецком муниципальном  районе на 2015-2017 годы».
4. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в еженедельной районной газете "Ударник" и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

К.Ю. Деникеев